COPIE : Bibl. Nat., fonds Doat, t. 98, fo 139.

425

4 mars 1274.

Guillaume de Voisins, fils de feu Pierre de Voisins, assigne au monastère de Prouille plusieurs rentes annuelles, sur des propriétés voisines de Limoux.

Noverint universi quod nos, Guillelmus de Vicinis, filius quandam et haeres nobilis viri Petri de Vicinis, dominus de Limoso, gratis et spontanea voluntate, pro nobis et haeredibus ac successoribus nostris, damus et concedimus monasterio Beatae Mariae de Prulano et vobis, fratri Guillelmo Joannis, ordinis Praedicatorum, pro ipso monasterio procuratorio nomine recipienti, quandam eminentiam ordei censualem quam habemus et percipimus in orto quandam Petri Ramundi, in loco qui dieitur *ad mercatale vetus*, qui affrontat [se], ex duabus partibus, in tenentia dicti monasterii et ex aliis duabus partibus in viis.

Item, eodem modo, damus et concedimus dicto monasterio et vobis, nomine dicti monasterii recipienti, medietatem unius denarii quem cum dicto monasterio habemus et percipimus in horto Petri Radulphi, qui est in eodem loco, secus viam quae vadit de Limoso versus furnum Teulericum et juxta tenentiam haeredum Bernardi Stephani quandam, preter unam quarteriam ordei, quam vos, nomine dicti monasterii, in eodem orto percipitis et habetis et percipere consuevistis; dictam itaque eminentiam et medietatem dicti denarii, cum foriscatio et dominio ad nos in dictis ortis pertinentibus, ratione dicti census, dicto monasterio in puram eleemosynam concedimus, sine nostro retentu, ad suam suorumque voluntatem in perpetuum faciendam.

In eujus rei testimonium, praesentem literam sigillo nostro munitam, vobis duximus concedendam. Actum fuit hoc tertio nonas martii, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto.

COPIE : Bibl. Nat., fonds Doat, t. 98, f° 157.

426

Limoux, 28 avril 1274.

Guillaume de Voisins, seigneur de Limoux, assigne au monastère une rente annuelle sur un jardin sis à côté de Limoux, au lieu dit *ad mercatale vetus*.

Noverint universi praesentes litteras inspecturi, quod nos, Guillelmus de Vieinis, dominus de Limoso, per nos et nostros, gratis et spontanea voluntate, damus et concedimus in puram et perfectam haelemosinam monasterio Beatae Mariae de Pruliano et vobis, fratri Guillelmo Johannis, ordinis Praedicatorum, recipienti pro dicto monasterio, et fratri Arnaldo Seguerii, priori ejusdem monasterii, quamdam eminam ordei censualem, foriscapium et dominium quam et quac habemus et habere debemus in quodam orto Petri de Pilo Estorto, de Limoso, in loco qui dicitur *mercatale vetus*, juxta tenentiam Michaelis Boquerii de Paulinhano et Bernardi de Comlaco. Guillelmi Andreae et Rogerii de Lavezola, prope aream vestram, ad habendum, tenendum et possidendum et omnes vestras voluntates et dieti monasterii in perpetuum faciendas. In eujus rei testimonium, praesentes litteras sigilli nostri munitione duximus roborandas. Datum Limosi, quarto kalendas madii, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto.

COPIE : Bibl. Nat., fonds Doat, t. 98, f° 161.

427

mars 1275.

Un autre acte en parchemin du mois de mars 1275, portant ratification, de la part de la dame prieure religieuse du monastère de Prouille, de la transaction passée entre leur syndic et les consuls et habitants de Limoux, au sujet des droits qu'elles prétendaient sur les dépouilles des morts et sur la nourriture des religieux; avec l'approbation de ladite transaction faite par l'official de Limoux, lequel acte nous avons coté n° 4.

Arch. comm. de Limoux. Inventaire de 1749.

428

Prouille, le 7 mars 1275.

Le prieur provincial de Provence, Pierre de Barège, approuve et confirme la transaction qui a été signée entre le monastère de Prouille et le consulat de Limoux, au sujet des dépouilles des morts et des repas funéraires offerts aux clercs, que l'on devait à la paroisse de Saint-Martin de Limoux.

Noverint universi quod nos, frater Petrus de Baregia, prior provincialis fratrum ordinis Predicotorum in provincia Provincie, attendens compositionem nuper factam inter fratrem Arnaldum Siguerii, priorem monasterii de Pruliano, nomine ejusdem monasterii et ecclesie B. Martini de Limoso, que ad dictum monas-

terium immediate pertinet, ex parte una, et consules de Limoso, videlicet Giraldum Raperil, A. de Alignauo, R. de Aniorto, P. R. Autale, et magistrum Brunum, pro se et nomine universitatis hominum de Limoso et singulorum, ex altera, super lectis, vestibus, calceamentis defunctorum, que per ecclesiam de Limoso et procuratores ejusdem ecclesie recipi consueverant, et super comeditionibns clericorum, que clericis dictae ecclesie dari consueverant pro defunctis, et super remissione eorumdem, intervenientibus viris religiosis, fratre Petro Regis et fratre Arnaldo Vasconis de Tolosa, ordinis Predicatorum, et Arnaldo de Cogan[n]o, jurisperito, et Arnaldo Embrini de Limoso, tam dicto monasterio de Pruliano quam dictae universitatis hominibus profuturam compositionem ipsam, deliberato consilio, pro nobis et successoribus nostris, laudamus, approbamus et etiam confirmamus, sicut in instrumento dictae compositionis facto per Guillelmum Nigri, notariu[m] de Limoso, continetur. Et ad majorem predictorum firmatatem, sigillum nostrum presenti littere duximus apponendum. Actum fuit hoc Pruliani, nonis marcii, anno Domini M^oCC^oLXXV^o, in presentia et testimonio domini Isarni de Fanojove, sacriste Carcassonensis, domini Isarni Morlani, canonici Carcasonensis, domini G. Petri de Villatrammo, militis, et domini Rigaudi de Senesme, militis, magistri Simonis de Carcassona, Raimundi de Podio, domicelli, Johannis Egueserii de Fanojovis, et Geraldis Message, clerici, et Geraldis de Carternis, presbiteri, et moi, Guillelmi Nigri, publici notarii de Limoso, qui, de mandato dicti domini prioris provincialis, hec scripsi et signum meum apposui anno et die quo supra, Philippo rege regnante. (*signet.*)